Администрация

муниципального района «Калганский район»

Постановление
20 января 2016 года                                                                            № 11
с. Калга

О введении на территории муниципального района
 «Калганский район» режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Устава муниципального района «Калганский район», администрация муниципального района «Калгаснкий район»,

постановляет:

1. Ввести в границах муниципального района «Калганский район» с 20 января 2016 г. режим повышенной готовности.

2. Первому заместителю главы администрации муниципального района «Калганский район» (С.А. Егоров):

 организовать в соответствии с действующим режимом работу оперативного штаба по контролю за работой объектов жилищно-коммунального хозяйства района;

 при необходимости ввести круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц органов местного самоуправления на стационарных пунктах управления;

принять оперативные меры по предупреждению чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь, повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций.

2. Главам администраций сельских поселений, руководителям муниципальных учреждений:

  финансовые средства, выделяемые на расчеты за топливно-энергетические ресурсы, расходовать строго по целевому назначению;

усилить контроль за работой подведомственных объектов жилищно-коммунального хозяйства;

создать запас материальных ресурсов для проведения аварийно-восстановительных работ;

сформировать на складах нормативный запас топлива в расчете на 7 суток;

обеспечить готовность аварийных бригад к работе по устранению аварий на системах жизнеобеспечения населения.

3. Руководителям организаций обслуживающих объекты жилищно-коммунального комплекса (В.И. Михалев, Р.Р. Бурханов):
усилить контроль за работой подведомственных объектов жилищно-коммунального хозяйства;

создать запас материальных ресурсов для проведения аварийно-восстановительных работ;

принять необходимые меры по формированию на складах нормативного запаса топлива в расчете на 7 суток;

обеспечить готовность аварийных бригад к работе по устранению аварий на объектах жизнеобеспечения населения;

4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Калганский район» (Л.О. Перфильева) принять необходимые меры по погашению кредиторской  задолженности муниципальных бюджетных учреждений за поставленные коммунальные услуги.

Глава администрации

муниципального района

«Калганский район»                                                      А.Ф. Рукавишников